

EVENTS @ LBRCE:



Hon'ble Chairman hoisting the national flag @ Republic Day-2018 in LBRCE

The 69th Republic Day Celebrations @ LBRCE- A Day to Remember-n-Cherish

The 69th Republic Day was celebrated in a solemn function in the college on 26th Jan'18, attended by the faculty, staff & students. Hon'ble Chairman, Er. Lakireddy Bali Reddy hoisted the National Flag in the forecourt of the majestic Administrative block and stressed on the need to inculcate a spirit of nation-building among youngsters through scientific thinking and innovative ideas. Kiranmayee, a student of III B.Tech(CSE) represented NCC Army wing(Girls) at the national-level parade at New Delhi, while J.Swapna of III B.Tech(ME) represented the NCC Army wing at the state-level parade in Vijayawada on the same day.

The Depts. of Mechanical Engineering & Aerospace Engineering jointly organized a Certification program- “**Advanced CATIA**” for Final year students during the period i.e. 2nd- 6th Jan'18. The program was inaugurated by Dr.K.Appa Rao, Principal in the presence of Dr.Pichi Reddy, HoD, Mechanical Engineering and Dr.P.Lovaraju, HoD, Aerospace Engineering, faculty, staff and students. Sri.Dhana Sekhar, Application Engineer & Sri.Vidhu Vinod of ARK Info Solutions, Chennai acted as the resource persons and imparted hands-on training to the nearly 40 students who underwent the program. A.Nageswara Rao, Asst.Prof, ME coordinated the event.



Principal delivering inaugural address @ workshop

The Dept. of Electrical & Electronics Engineering conducted a Guest Lecture on “**Consensus-based methods for Economic load Dispatch**” for its students on 10th Jan'18. Dr.G.Kesava Rao, Senior Professor, KLU University delivered the expert lecture. Mr. A.V. Ravi Kumar, Asst.Prof. coordinated the event.





Prof. Greg Collier addressing students @ APPSSDC Program.

Engineering an entrepreneurial revolution!

Entrepreneurship Awareness Program

LBRCE in Association with APSSDC conducted an Awareness Program on “**Entrepreneurship Development**” for III B.Tech students on 31st Jan’18. Prof. Greg Collier, Director of International programs, Northeastern University, Boston, USA and Sri.Krish Nandigadda, Director, the International Institute of Entrepreneurship Development (i2E), Andhra Pradesh acted as the key resource persons. Program Resource persons. Dr.K.Appa Rao, Principal, Dr.K.Sreenivasa Reddy, Vice principal, HoDs,faculty attended the program. The event was coordinated by Prof. KVSM Kumar,Prof.T.Rajsekhar and Prof. Narendra Babu of the entrepreneurship cell.

Admirable academic achievement!

Faculty awarded Doctorate

Sri. B.Rajasekhar Reddy, Sr.Asst. Professor in the Department of Electronics & Instrumentation Engineering, has been awarded the degree of DOCTOR OF PHILOSOPHY (Ph.D.) by Indian Institute of Technology, Guwahati for the thesis entitled, “**Model Based Control of Resonating Systems**” under the guidance of Dr. Prabeer Kumar Saha, Prof, IIT, Guwahati. The management, principal, staff and students congratulated Mr. Rajasekhar Reddy for his stupendous achievement.



Principal congratulating the faculty on his achievement



Sr. Raja Mohan sharing valuable insights with students of ASE

Guest Lecture on Aircraft Engines @ ASE

The Dept. of Aerospace Engineering organized a Guest Lecture on “**Maintenance, Repair & Overhaul of Aircraft Engines**” on 8th Jan’18. Sri.Ravee Raja Mohan, Manager, QA & IT, Aero Norway AS, Norway delivered the expert lecture to students of the Dept.Mr. I. Dakshina Murthy, Asst. Professor coordinated the event.



A view of the MEMS workshop in progress...

Learning beyond the curve!

Making sense of MEMS @ workshop in ECE

The Dept. of Electronics & Communication Engineering organized a workshop on “**MEMS and Microsystems**” during the period i.e. 29th - 31st Jan’18. Jyotirmoy Dutta, Industry Lead and Rajesh Tamma Reddy, Senior Application Engineer imparted hands on training to students during the program. Prof.J.Jagadish Chandra coordinated the event.



A snap of the career guidance talk in progress...

Career Guidance Talk: An industry-readiness initiative

The Placement cell conducted a seminar on “**Placement opportunities in nuclear power sector**” for B.Tech final year students on 25th Jan’18. Sri. Srinivasula Reddy, scientist, Nuclear Power corporation of India, Hyderabad highlighted the various employment and research opportunities for engineering students in the Nuclear Power sector. Dr.K.Appa Rao, Principal inaugurate the event. Sri.K.Srinivas, TPO coordinated the event, assisted by Mr. M.S. Chakravarthy.

Self defence for safety and prosperity !

Karate Training Program by SAHELI

Saheli, the Girls club of LBRCE, in association with Khammam Budokan Karate Association conducted Karate Self- defence training program for girl students from 2nd -22nd Jan’18. The valediction program was attended by Dr.K.Appa Rao, principal, Dr.M.Umavani,convener, Saheli , HoDs and other faculty. Ms. R.Vijaya, co-convenor coordinated the event.



A view from the valedictory function of Karate Training Program

Leveraging Shared Learning!

Guest lecture on “NDT applications”

The Depts. of Mechanical Engineering & Aerospace Engineering jointly conducted a Guest Lecture on “**Non-Destructive testing & its Applications in Industries**” on 29th Jan’18.Mr. Gerald Noel Reynolds, Managing Director, IIS NDT & Allied Services Pvt. Ltd. Delivered the expert lecture. Dr.K.Dileep Kumar, ME & Mr.I. Dakshina Murthy, ASE coordinated the event.



Mr. Reynolds addressing students @ the Expert Talk



The Principal speaking @ the inaugural of NDT workshop

Real time learning @ workshop on NDT

The Dept. of Mechanical Engineering organized a workshop on “**NDT Training**” for III B.Tech students during the period i.e. 30th-31st Jan’18. Sri.Vijay Kumar, Managing Director, Future NDT & IISNDT Pvt. Ltd., Vijayawada acted as the resource person. The program was inaugurated by Dr.K.Appa Rao, in the presence of Dr.Pichi Reddy, HoD and other faculty and students. Dr.K.Dileep Kumar coordinated the program.

Exploring real time learning @ Big Data workshop

The Depts. of Computer Science Engineering and Information Technology & MCA, in association with ELAN & Nvision-IIT Hyderabad conducted a certification program on “Big Data” for III year students of CSE,IT & MCA during the period i.e. 30th -31st Jan’18. Sri.A.Sasank, Data Engineer, Yajyuer Sky net Technologies acted as the resource person and imparted hands-on training to the participants. The program was inaugurated by Dr.K.Appa Rao, Principal in the presence of Dr.Ch.Venkata Narayan, HOD, CSE, Dr.D.Nagaraju, HOD, IT, Sri. I.Rajendra Kumar, HOD,MCA, faculty and students. Mrs. K. Lavanya and Mrs. Anupriya Koneru coordinated the event.



A view of the inaugural function of Big Data workshop



The industry expert addressing students in EIE

Career Guidance Talk in EIE

The Dept. of Electronics & Instrumentation Engineering organized a seminar on “**Opportunities, Needs & Expectations of Industry**” on 10th Jan’18. Sri.S.Naga Ayyappa, Technical officer, HPCL acted as the resource person of the program, attended by III & IV B.Tech students. Dr. B.Poornaiah coordinated the event.

Learning beyond the curve!

Making sense of Cyber security @ workshop

The Department of Information Technology, in association with C-DAC conducted a workshop on “**Information and Cyber Security**” on 6th Jan’18. Mr. I. L. Narasimha Rao, Project Manager, C-DAC acted as the resource person of the program attended by I B.Tech students. Mrs.K. Lavanya and Mr. Ch. Sambasiva Rao coordinated the event.



The Dept. of Aerospace Engineering, in association with Raven Aerial Technologies conducted a workshop on “**Control Line Aircraft**” during the period i.e.30th-31st Jan’18. Mr. P. Dileep Kumar, Asst. Professor coordinated the event.

DEPARTMENT ACTIVITIES:

Research Activities (Papers Published / Grants Received/ Facilities developed):

Dept. of MECH

- **K. Somasekhar, K.N.D. Malleswara Rao, V. Sankararao & T. Venkateswara Rao** published a paper, entitled, “A CFD Investigation of Heat Transfer Enhancement of Shell and Tube Heat Exchanger, using Al₂O₃-Water Nano fluid” in Elsevier- Materials Today: Proceeding no. 5,1057–1062, Jan’ 18.
- **B.Susmitha, K.Durga,K.N.D.Malleswara Rao,K.V. Ravisankar, Narayana Karagani and Sp Krishna Mithra** published a paper entitled, “**Three Dimensional Finite Element Analysis of Thin Hybrid FRP Skew Laminates for Thermo Elastic Behaviour of Different Materials**” in Elsevier Materials Today: Proceedings no.5,1194–1200, Jan’ 18.
- **T.Venkateswara Rao , K.N.D.Malleswara Rao , V.Sankar Rao & B.Sudheer Kumar** published a paper entitled, “**Flexural Properties Of Bamboo Fiber Reinforced Hybrid Composite**”, International Journal of Innovative Research In Technology, ISSN: 2349-6002, Vol.4 Issue. 8, Jan’18.

- Ch.Ratnam, B.Sudheer Kumar, & K.N.D.Malleswara Rao published a paper entitled, “**A comprehensive review on Friction stir welding of aluminium alloys**”, International Journal of Advance Engineering and Research, Vol. 5, Issue.1, Jan’18.
- **V. Dhana Raju**, P. S. Kishore & K. Yamini published a paper entitled, “**Experimental Studies on Four Stroke Diesel Engine Fuelled with Tamarind Seed Oil as Potential Alternate Fuel for Sustainable Green Environment**”, European Journal of Sustainable Development Research, ISSN: 2542-4742,2(1), 10,Jan’18.
- **P. Ravindra Kumar** published a paper entitled “**Performance of Air Power Engine Fueled with Oxygen Gas, Compressed Air and Engine Exhaust Gas**”, International Journal of Thermal Energy and Applications (IJTEA), Vol. 3, Issue. 2, Jan’18.

Guest Lectures / Workshops / Conferences / Seminars

Dept. of ECE

- **Mr. B.Siva Hari Prasad** attended the International Conference on “Electrical, Electronics. Computers, Communication, Mechanical and Computing (EECCMC) at Priyadarshini Engineering College, Tamil Nadu, 28th -29th Jan’18.
- **Mr. B.Y.V.N.R Swamy** attended the International Conference on “Signal Processing and communication engineering systems- SPACES-2018, K L University, 4th -5th Jan’18.

Dept. of MECH

- **Dr.S.Pichi Reddy & Dr.Murahari K** presented a paper entitled, “**Compacting characteristics of Al/2.3%Cu/1.6%Mg/Fly ash metal matrix composite**” at the International conference on Advances in Materials and Manufacturing Engineering (ICAMME- 2018), ANU, Guntur, 22th-24th Jan’18.
- **Dr.Murahari K** presented a paper entitled, “**An Experimental Investigation on Machining parameter of Titanium Alloy using WEDM**” at the International conference on Advances in Materials and Manufacturing Engineering (ICAMME- 2018), ANU, Guntur, 22th-24th Jan’18.

Dept. of CSE

- **Dr.Ch Venkata Narayana, Dr. K S M V Kumar, Dr. P M Ashok Kumar, Dr.K Venkateswara Rao, M. Sribala, K. Naga Prasanthi, A. Sree Rama Chandra Murthy, B. Siva Ramakrishna, V. Siva Krishna, A. Praneetha, T. Uday Kumar, Ch. Srinivasa Rao** attended a 6-Day FDP on “**Machine Learning & Soft Computing**” hosted by CSE & IT Depts.,LBRCE, in association with MeitY, GOI-E&ICT Academy, NIT Warangal, 22nd - 27th Jan’18.
- **Dr K S M V KUMAR** attended a workshop on “world skills India” conducted by NSDC, in association with APSSDC at VRSEC, Vijayawada on 30th Jan’18.

Dept. of IT

- **Dr. D. Naga Raju, Anu Priya Koneru, T. Suresh, A. Sarvani, K. Ravi Teja, K. Hemanthi & K. Raja Sekhar** attended FDP on “**Machine Learning & Soft Computing**” hosted by CSE & IT Depts., LBRCE, in association with MeitY, GOI-E&ICT Academy, NIT Warangal, 22nd - 27th Jan’18.

Dept. of CIVIL

- B.Narasimha completed NPTEL certification in the course i.e. “Geotechnical Engineering Lab”, Jan’18.

Dept. of MCA

- Ms.R.Vijaya, Mr.G.Rajendra & Mr.Y.Kranthi Kumar attended FDP on “**Machine Learning & Soft Computing**” conducted by E&ICT Academy, NIT Warangal at LBRCE, 22nd-28th Jan’18.

Dept. of MBA

- **Dr.A.Adishesha Reddy** attended a CII-sponsored seminar on “Stress Management” hosted by Efftronics, Vijayawada, 25th Jan’18.
- **Dr. T. Rajasekhar** attended an AICTE-sponsored workshop on “Idea Generation and Incubation Awareness” at Gudlavalleru Engineering College, 20th Jan’18.
- **Dr.T.Rajasekhar** attended a Boot camp on “**Entrepreneurial skills enhancement and its impact on Indian society**” organized by KL University, in association with APSSDC, 23rd Jan’18

STUDENT ACHIEVEMENTS /ACTIVITIES:

Dept. of MCA

- **Mr. Ch.Thirupathi Rayudu**, II year secured 1st position in MIME contest, organized by CIT, Guntur, 8th - 9th Jan’18.
- **Mr. Ch.Thirupathi Rayudu**, II year secured 1st position in Mimicry contest, organized by CIT, Guntur, 8th - 9th Jan’18.
- **Mr. Ch.Thirupathi Rayudu**, II year secured 1st position in Mimicry contest, organized by SRKIT, 3rd-4th Jan’18.



The prize-winner sharing his moments of glory with Principal, HoD & Faculty

Dept. of MBA

- **P.Abhisekh, Manikanta & V.Eswari** were adjudged winners in B-Quiz contest at JIGNASA Fest, Potti Sri Ramulu College, Vijayawada, 10th Jan’18.
- **K. Mounika, K.Manikanta & V.Eswari** were adjudged winners in the event, “**Market Makers**” at JIGNASA Fest, Potti Sri Ramulu College, Vijayawada, 10th Jan’18



The prize winners sharing moments of pride with Principal & HoD

- **Mr.D.Venkatesh** participated in the workshop on “**Finance 360**” at IIT Madras, 3rd-5th Jan’18.



The Prize winner posing with the HoD

- **Ms.V.Eswari** won the 1st prize in “**Business Icon**” at RVR&JC Engineering college, Guntur, on 3rd Jan’18.
- **Ms.Ch.Navya Sri** won the 1st prize in “**Business Icon**” at SAMS-MAGNOVA 2K18 in PB Sidhartha Arts & Science Degree College, Vijayawada, 20th Jan’18.
- **Ms.Y.Ishwarya** won the 1st prize in “**Young Manager**” at KBN College on 25th Jan’18.
- **D.Mani Sachit,A.Madhuri,B.Vinay, & A.Susmitha** attended the promotional training program organized by DNI –Vijayawada, 19th - 21st Jan’18.
- **P.Indira Venkata Rao & Aravinda** got selected in a campus drive by **CEASEFIRE** on 20th Jan’18.
- **Mr.Rajasekhar** was selected in the off campus drive by **HCL technologies** in Vijayawada on 20th Jan’18.

Dept. of MECH

- **S.Sandeep, M.Shanmukha, K. N. Praneeth, SK.Gulam Nabi, V Vamsidhar, V. Ram Brahmachari, MD Khalid, A Sai Mahitha, B. Dhanush, CH. Daminicson, J. V .Ashok, K Keerthana Sai, G.Sivaji, I.Naveen & K. Ashok Reddy** have successfully completed

“**WEBPRENEURSHIP**” conducted, by the Entrepreneurship Cell, IIT Bombay, 27th -28th Jan’18.

Dept. of CSE

- **K Gayatri & P Anusha**, II B.Tech bagged II prize in Poster Presentation at SRKIT, Vijayawada, 3rd Jan’18.
- **P Anusha & M Preethi**, II B.Tech bagged I prize in Poster Presentation at USHARAMAM ECT, Vijayawada, 5th Jan’18.
- **P V K Priya & CH Shamvavi** , II B.Tech participated in **TECHNICAL QUIZ** at SRKIT, Vijayawada, 3rd Jan’18.

➤ **NSS ACTIVITIES:**

- The college NSS unit conducted a program on “**Janmabhoomi –Ma Vuru**” in Pondugala village on 6th Jan’18.



The Principal & NSS Program officer with students @ the camp

- The college NSS unit conducted a Health Awareness Programme, in association with Lions Club, Mylavaram on 6th Jan’18 for all faculty and staff. Dr.Rama Krishna Rao, Naturopathy expert acted as the resource person of the program.



Dr.Rama Krishna Rao in action @ the Health awareness camp

- The college NSS unit, in association with Ayush Hospitals & Cipla Pharmaceuticals organized Hepatitis-B Check up & Vaccination program for students & staff during the period i.e. 08th – 11th Jan'18.
- The college NSS unit launched a donation drive for Sainik Welfare A.P, Vijayawada. An amount of Rs:50,160/- was handed over to the Sainik Welfare Board, A.P, Vijayawada.



Ashok Reddy, NSS Program officer handing over the donated amount to the Principal

INDUSTRIAL VISIT

- Students of II B.Tech in Civil Engineering visited Pulichintala Hydro Electric Project, Nalgonda District on 30th Jan'18.



Civil Engineering students embarking on the industrial visit



Civil students @ the project site

ఎల్ఐఆర్ఐఈలో విద్యార్థులకు కరాటే శిక్షణ

మైలవరం, జనవరి 2 (వార్త మాసం) : స్థానిక లకిరెడ్డి బాలి రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో నవహరి గర్ల్స్ క్లబ్ ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులకు ఆత్మ రక్షణ పెంచుకోవటానికి కరాటే శిక్షణ కార్యక్రమాన్ని మంగళవారం ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భం ప్రాంగణంలో డా. కె అప్పారావు ప్రసంగిస్తూ ప్రోత్సాహం తెలిపారు.



ఈ కార్యక్రమంలో విద్యార్థులకు ప్రత్యేకంగా కరాటే శిక్షణను ప్రారంభించామని విద్యార్థులకు ఎంతో ఉపయోగకరంగా ఉంటుందన్నారు. శిక్షణా మంగళ వారం సుండి ఫిబ్రవరి 27 వరకు కొనసాగుతుందని తెలిపారు. శిక్షకులు ఎం సాయిబాబు, డి సాయిశీరీ, నవహరి బోయింగ్ డా. ఎం ఉమావతి పాల్గొన్నారు.

Hands India 3/1/18

Workshop on 'Advanced KATIA' begins at BRCE

OUR BUREAU

Mylavaram: A five-day workshop on the advanced KATIA commenced at Laki Reddy Bali Reddy College of Engineering here on Tuesday under the joint aegis of the mechanical and aerospace engineering departments.

Applications Engineer Dhana Sekhar and an employee of the Bangalore-based IIT Vidhu Vinod said that the KATIA software is highly valued in the global market and the workshop would explain how the students having knowledge about the software could secure a wide range of jobs.

College principal Dr K Appa Rao said that the workshop would introduce new concepts to the students on one hand and on the other it would establish the fact that the LBRCE is an adept in organising such workshops.

Head of the department of mechanical engineering Dr S Pilschli Reddy, Aerospace engineering department head Dr P Lavaraju and students of BE final year engineering took part in the workshop.

ఎల్ఐఆర్ఐఈ అధ్యాపకునికి డాక్టరేట్

మైలవరం, జనవరి 4 (వార్త మాసం) : స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల అధ్యాపకులు రాజశీఖర్ రెడ్డికి డాక్టరేట్ ప్రధానం చేశారు. మోడల్ టేన్ కంప్లైట్ ఆఫ్ రిసోసేటింగ్ సిస్టమ్ అనే అంశంపై చేసిన పరిశోధనకు గాను డి రాజశీఖర్ రెడ్డికి ఇండియన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ గౌరవోపాధ్యాయుడు ఈ డాక్టరేట్ను ప్రధానం చేశారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల యూజిమాన్యం, ప్రెసిడెంట్ శ్రీనివాస రెడ్డి, ప్రిన్సిపాల్ డా. కె అప్పారావు, వైస్ ప్రిన్సిపాల్ డా. కె శ్రీనివాసరెడ్డి, ఈడఈ విద్యాగాధిపతి ఆర్ ఆంజనేయులు నాయక్, అధ్యాపక, అధ్యాపకేతర సిబ్బంది, విద్యార్థులు రాజశీఖర్ రెడ్డికి అభినందనలు తెలిపారు.



సమాచార భద్రత చాలా కీలకం

మైలవరం, న్యూఢిల్లీ: సమాచార భద్రత అనేది నేటి సమాజంలో ప్రధాన అంశమని సైబర్ సెక్యూరిటీ నిపుణుడు, రిసోర్స్ పర్సన్ ఎవల్ నర సింఘ్ రావు పేర్కొన్నారు. మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో శనివారం ఇన్స్పెక్షన్ సైబర్ సెక్యూరిటీ అంశంపై ఆవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ప్రిన్సిపాల్ అప్పారావు సైబర్ సెక్యూరిటీ అవశ్యకతను వివరించారు. కార్యక్రమంలో డీన్ చంద్రశేఖరం, విభాగాధిపతి నాగరాజు, నారాయణ, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

విద్యార్థులు సేవాగుణాన్ని అలవర్చుకోవాలి

గ్రామంలో సేవలందిస్తున్న ఎల్ఐఆర్ఐఈ విద్యార్థులు

మైలవరం, జనవరి 6 (వార్త మాసం) : విద్యార్థులు భద్రత కోసాన్ని సేవా గుణాన్ని అలవర్చుకోవాలి స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా. కె అప్పారావు కోరారు. శనివారం ఎన్ఎస్ఐసీ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో పాండుగుల జన్మ భూమి, మా ఊరు కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా అప్పారావు మాట్లాడుతూ ఈ కళాశాల విద్యార్థులు పాండుగుల గ్రామంలో ప్రభుత్వం ఎంతో ప్రతిష్టాత్మకంగా చేపట్టిన జన్మభూమి, మా ఊరు కార్యక్రమంలో పాల్గొని సేవలందించారని అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఐసీ యూనిట్ ప్రోగ్రాం అధికారి పి ఆశోకరెడ్డి, చాండీబ్బు పాల్గొన్నారు.



ఆహార నియమాలు పాటించి వ్యాధులు దూరం

మైలవరం, న్యూఢిల్లీ: ఆహార నియమాలలో పెరుగుతున్న చిట్టచివరి దేశమే వలు వ్యాధులను ప్రధాన కారణమని ఆరోగ్య నిపుణుడు పి రామకృష్ణారావు పేర్కొన్నారు. ఆహార నియమాలను పాటించకపోతే వల్ల అనేక రుచులను తీసుకోవటం ఉన్నాయని అన్నారు. మరుమేహం, రక్తపోటు, మైలవరం సమస్యల నివారణపై సోమవారం మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఆదిత్య అచార్యుల సహకారంతో నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ ఆహారంలో ఎక్కువగా చినియోగిచ్చి, కార్బోహైడ్రేట్స్ వల్ల జన్మించులు ఎదురవుతున్నాయని, టాలోలో పాటు కొవ్వు వధులను తగ్గించుకోవటం మేలని చెప్పారు. ఎటువంటి వ్యాధిమయం, మందులు వాడకుండానే అరుపు తగ్గించుకోవటమే కాకుండా మరుమేహం, అధిక రక్తపోటు, మైలవరం నియంత్రించుకోవటం విధానంపై స్పృహకరమంతో గుర్తించామని తెలిపారు. తాము తెలుసుకున్న అంశాల ద్వారా ఆహారం లో మంచి వాటిని దూరం చేశామని చెప్పారు. 2018 ఏడాదికి తెలుగు రాష్ట్రాల్లో మరుమేహాన్ని నియంత్రించాలని ఆశ్చర్యంగా చెప్పుకున్నట్లు తెలిపారు. తారు సారించిన విధానంపై ప్రముఖ శిక్షకులతో పాటు వ్యవసాయ శాస్త్రం, ఆహారం ఉపయోగం, ఆహారం నియంత్రించుకోవటం, మందులు వాడకుండానే అరుపు తగ్గించుకోవటమే కాకుండా మరుమేహం, అధిక రక్తపోటు, మైలవరం నియంత్రించుకోవటం విధానంపై స్పృహకరమంతో గుర్తించామని తెలిపారు. తాము తెలుసుకున్న అంశాల ద్వారా ఆహారం లో మంచి వాటిని దూరం చేశామని చెప్పారు. 2018 ఏడాదికి తెలుగు రాష్ట్రాల్లో మరుమేహాన్ని నియంత్రించాలని ఆశ్చర్యంగా చెప్పుకున్నట్లు తెలిపారు. తారు సారించిన విధానంపై ప్రముఖ శిక్షకులతో పాటు వ్యవసాయ శాస్త్రం, ఆహారం ఉపయోగం, ఆహారం నియంత్రించుకోవటం, మందులు వాడకుండానే అరుపు తగ్గించుకోవటమే కాకుండా మరుమేహం, అధిక రక్తపోటు, మైలవరం నియంత్రించుకోవటం విధానంపై స్పృహకరమంతో గుర్తించామని తెలిపారు.



ఏరోస్పేస్ లో అవకాశాలు అపారం

మైలవరం: ఏరోస్పేస్ రంగంలో ఉద్యోగ అవకాశాలు అపారంగా ఉన్నాయని నార్వే దేశంలో క్వాలిటీ ఎన్యూరిస్స్ మేనేజర్ గా పనిచేస్తున్న విజయావాదకు చెందిన రావి రాజామోహన్ సూచించారు. మైలవరం లోని లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో మంగళవారం ఏరోస్పేస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో 'మెయింటెనెన్స్ రిపేర్ అండ్ ఓవరాల్ అంశంపై గెస్ట్ లెక్చర్ నిర్వహించారు. ముఖ్యఅతిథి రాజామోహన్ మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు దయవల్ల పాటు భావ వ్యక్తీకరణ, వ్యక్తిత్వ వికాసాన్ని, నైపుణ్యాన్ని, ఏరోస్పేస్ లో జరిగే అభివృద్ధిపై అవగాహన పెంచుకోవాలని సూచించారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్



ప్రసంగిస్తున్న రాజామోహన్
కె.ఆప్పారావు, ఏరోస్పేస్ విభాగాధిపతి డాక్టర్ పి.లోక రాజు పాల్గొన్నారు.

విద్యార్థులకు బహుమతులు

మైలవరం : స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ వితరణలో భాగంగా మండలంలో ని పొందుగుల ఎంపీయూపి ఫారకాలలో విద్యార్థులకు మంగళవారం బహుమతులు అందచేశారు. జన్మ భూమి మా ఊరు కార్యక్రమంలో భాగంగా విద్యార్థులకు సాంస్కృతిక, శ్రీదాపోటీలను ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ వారంటేర్లు నిర్వహించడం జరిగిందని కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ కె.ఆప్పారావు తెలిపారు. ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ సమకూర్చిన రూ.రెండు వేల విలువగల లంచం, బామెంట్ల బాక్సులు, శ్రీదాపరికరాలు, పెన్లులు, పెన్సిల్లు ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రామ్ అధికారి జి.అశోకరెడ్డి, గ్రామసర్పంచ్ వి.రాజారావు, కార్యదర్శి జి.మునేశ్వరరావు, పాఠశాల ప్రధానోపాధ్యాయురాలు చికల, పాల్గొన్నారు.

ఉద్యోగ అవకాశాలపై అవగాహన సదస్సు



నాగ అయ్యప్ప

మైలవరం, జనవరి 10 (ప్రభుత్వం): స్థానిక లకిరెడ్డి బాలి రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఎలక్ట్రానిక్స్ అండ్ ఇన్స్ట్రుమెంట్ టెక్నాలజీ విభాగం ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులకు ఉద్యోగ అవకాశాలపై బుధవారం అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమానికి హెచ్.పి.ఎల్ అధికారి ఎస్ నాగఅయ్యప్ప రిసోర్స్ పర్సన్ గా వ్యవహరించి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు తమ సమయాన్ని ప్రణాళికాబద్ధంగా వినియోగించుకుంటూనే, గేట్ వంటి జాతీయ పరీక్షలకు సన్నద్ధం కావాలని వివరించారు. గేట్ ద్వారానే జాతీయ స్థాయి పరీక్షలలో ఉద్యోగ అవకాశాలు వచ్చే అవకాశం వుంటుందన్నారు. ఇలాంటి అవగాహన సదస్సులను విద్యార్థులు సద్వినియోగం చేసుకోవాలన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో ప్రెసిడెంట్ డా. కె.ఆప్పారావు, డా. పూర్ణయ్య, ఆర్ ఇంజనీయులు నాయక్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

విద్యుత్ ఉత్పత్తిలో లోడ్ డిస్పాచ్ కీలకం

మైలవరం: విద్యుత్ ఉత్పత్తిలో ఎకనామిక్ లోడ్ డిస్పాచ్ ఎంతో కీలకమని ఈఈఈ విభాగాధిపతి డాక్టర్ ఎం. ఉమావాణి తెలిపారు. స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఈఈఈ విభాగం ఆధ్వర్యంలో మెదక్ ఫర్ ఎకనామిక్ లోడ్ డిస్పాచ్ అనే అంశంపై సదస్సు బుధవారం జరిగింది. కేపిల్ యూనివర్సిటీ సీనియర్ ప్రొఫెసర్ డాక్టర్ జి.కేశవరావు రిసోర్స్ పర్సన్ గా వ్యవహరించారు. విద్యుత్ ఉత్పాదన కేంద్రాల్లో ఉత్పాదక వ్యయం తగ్గించే దుకు అవలంబిస్తున్న పద్ధతులను వాటిని నియంత్రించే విశేషత్రయ పద్ధతుల గురించి వివరించారు. విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



సదస్సులో మాట్లాడుతున్న డాక్టర్ కేశవరావు

కాలేయాన్ని సంరక్షించుకోవాలి

మైలవరం: కాలేయాన్ని వదిలంగా సంరక్షించుకోవాలని ప్రీన్సిపల్ కె.ఆప్పారావు తెలిపారు. మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో యన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో ఆయుష్ హాస్పిటల్స్, సిప్లా ఫార్మ్యూట్యూటికల్స్ సౌజన్యంతో విద్యార్థులకు హెపటైటిస్-బి గురించి గురువారం అవగాహనా నడవ్వు, లివర్ స్ట్రీనింగ్, హెపటైటిస్-బి వ్యాక్సినేషన్ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. నడవ్వులో ప్రీన్సిపల్ ఆప్పారావు మాట్లాడుతూ మానవ అవయవాలలో కాలేయం ప్రధానమైనదని, దానిని సంరక్షించుకోవాలని, కాలేయ సంబంధిత వ్యాధులకు గురికాకుండా తగు జాగ్రత్తలు తీసుకోవాలన్నారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ ప్రోగ్రాం ఆధికారి పి.ఆశోక్రెడ్డి, కంపెనీ ప్రతినిధులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

క్యాంపస్ సెలక్షన్స్ లో ఎల్బి ఆర్టీఇ జయకేతనం

మైలవరం, జనవరి 11: స్థానిక ఎల్బిఆర్టీఇలో గురువారం ప్రముఖ మల్టీనేషన్ కంపెనీ ఇంటెక్ నిర్వహించిన క్యాంపస్ ఇంటర్వ్యూలలో కళాశాలకు చెందిన

105 మంది విద్యార్థులు ఎంపికై జయకేతనం ఎగురవేసినట్లు ప్రీన్సిపల్ కె ఆప్పారావు వెల్లడించారు.



ఎంపికైన విద్యార్థులతో ప్రీన్సిపల్

చారు. ఈవిద్యాసంవత్సరంలో ఇప్పటి వరకూ కళాశాలలో ఇంటర్వ్యూలు నిర్వహించగా 188 మంది ఎంపికైనట్లు తెలిపారు. కాగా ఎంపికైన వీరిని ప్రెసిడెంట్ జి శ్రీనివాసరెడ్డి, అధ్యాపకులు, ఫేస్ మెంబ్ ఆఫీసర్స్ అభినందించారు.

మెషీన్ లెర్నింగ్, సాఫ్ట్ కంప్యూటింగ్ పై అవగాహన

మైలవరం, జనవరి 22 (ప్రథమ్యామ్): స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో మెషీన్ లెర్నింగ్ అండ్ సాఫ్ట్ కంప్యూటింగ్ పై ప్యాన్లెట్ పోషవారం నాడు ప్రోగ్రాం డెవలప్ మెంట్ కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమానికి రిపోర్ట్ ఫర్వాలేదా, ఆర్ బి వి సుబ్రహ్మణ్యం హాస్పిటల్స్ మాట్లాడుతూ మెషీన్ లెర్నింగ్ అండ్ సాఫ్ట్ కంప్యూటింగ్ లో ప్రోగ్రామీలను సృష్టించేయకుండా ఫలితాలు అంచనా వేయటంలో సాఫ్ట్వేర్ అప్లికేషన్స్ మరియు బస్కెట్ మెషిన్ లాగా మారడానికి అనుమతించే ఒక రకమైన కృత్రిమ మేధస్సుగా ఇవయోగపడుతుంది తెలిపారు. ప్రీన్సిపల్ కె.ఆప్పారావు మాట్లాడుతూ ఈ దిద్దమైన శ్రోత్ర కోర్సుల ద్వారా అధ్యాపకులు శిక్షణ పొంది పరిశోధనలు చేయాల్సిందిగా కోరారు. ఈ శ్రోత్ర కోర్సులను పాఠ్యాంశాలుగా పొందు పర్చుమన్నట్లు తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో సీఎస్ విభాగాధిపతి డా. సీవార వెంకట నారాయణ, ఐటి విభాగాధిపతి డా. డి నాగరాజు, డీన్ సూర్యల అప్



సదస్సులో మాట్లాడుతున్న సుబ్రహ్మణ్యం

కంప్యూటింగ్ డా. ఆర్ చంద్రశేఖర్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

సైనికుల త్యాగాలను మరువదాదు

మైలవరం, జనవరి 24: సైనికుల త్యాగాలను ఎవ్వరూ మరువరాదని ఎల్బిఆర్టీఇ ప్రెసిడెంట్ జి శ్రీనివాసరెడ్డి పేర్కొన్నారు.

పతాక దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని ఆమరులైన సా యుధ దళాల కుటుంబాలకు చేయూ తనందించడానికి ఎల్బిఆర్టీఇ కళాశాల విద్యార్థులు, అధ్యాపకులు, కళాశాల యాజమాన్యం నుంచి ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో సేకరించిన రూ.50,180ల విరాళాన్ని బుధవారం సైనిక వెల్ఫేర్ డైరెక్టర్, ఎపి విజయవాడ పేరున డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్ తీసి పంపించారు.

ఈసందర్భంగా జి శ్రీనివాసరెడ్డి మాట్లాడుతూ భారత సైనిక దళాల మొక్కవోని దీక్షతో చూపిన దేశభక్తి, సాహసం, త్యాగాలకు దేశం గర్విస్తుందన్నారు. ఈపోరాటంలో ఆమరులైన కుటుంబాలను ఆదుకోవడం అందరి బాధ్యతన్నారు. ప్రీన్సిపల్ కె ఆప్పారావు మాట్లాడుతూ యుధ సమయంలో కార్గిల్ పోరాటంలో, ఇటీవల యూరి సెక్టార్ లో తీవ్రవాదుల దాడులు, ప్రకృతి వైపరీత్యాల సమయంలో మన సైనికుల సేవలు వెలకట్టలేనివన్నారు.



విరాళాన్ని అందచేస్తున్న దృశ్యం

అందరూ సైనిక సహోదరులకు రుణపడి ఉంటామన్నారు. ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆధికారి సీపి పి ఆశోక్రెడ్డి, విద్యార్థులు, అధ్యాపకులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

అణుశక్తి విభాగంలో ఉపాధి అవకాశాలు



విద్యార్థులకు అవగాహన కల్పిస్తున్న శ్రీనివాసురెడ్డి

మైలవరం, న్యూస్టుడే: ఇంజనీరింగ్ విద్యార్థులకు టీటికే ఆనందరం హైదరాబాదులోని భారత అణుశక్తి విభాగంలో ఉన్నత విద్యనాణ్యతలో పాటు ఉపాధి అవకాశాలు ఉన్నాయని భారత అణుశక్తి విభాగం సైంటిస్ట్ అధికారి ఎస్.శ్రీనివాసురెడ్డి పేర్కొన్నారు. మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో టీటికే చివరి సంవత్సర విద్యార్థులకు అవకాశాలపై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఉపాధి, విద్యా అవకాశాల గురించి వివరించారు. విద్యార్థులు అవకాశాలను సద్వినియోగం చేసుకోవాలని ప్రస్తుతం అప్రెంటిస్ షిప్ సూచించారు. కార్యక్రమంలో ఉప ప్రెసిడెంట్ శ్రీనివాసురెడ్డి, ప్రెసిడెంట్ అధికారులు కె. శ్రీనివాస్, చక్రవర్తి తదితరులు పాల్గొన్నారు.



పి.కిరణ్ కుమార్

మైలవరం, న్యూస్టుడే: గణతంత్ర దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని శుక్రవారం దిల్లీ, విజయవాడలో నిర్వహించిన పరేడ్లో తమ విద్యార్థినులు పాల్గొనటం ఆదీనం దనీయమని మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల చైర్మన్ బాలిరెడ్డి అన్నారు. గణతంత్ర దినోత్సవాన్ని కళాశాలలో మనంగా నిర్వహించారు. దిల్లీలో గణతంత్ర దినోత్సవ పరేడ్లో విద్యార్థిని పి.కిరణ్ కుమార్ రాష్ట్ర ఆర్మీ విభాగానికి ప్రాతినిధ్యం వహించినట్లు, విజయవాడలో జరిగిన పరేడ్లో విద్యార్థిని జె.స్వప్న పాల్గొన్నట్లు ప్రెసిడెంట్ అప్రెంటిస్ షిప్ తెలిపారు. కళాశాలలో నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో అధ్యక్షుడు శ్రీనివాసురెడ్డి, ప్రెసిడెంట్, ఉప ప్రెసిడెంట్, పాల్గొన్నారు.

ఎల్ఐటీఈ విద్యార్థి తిరుపతిరాయుడు ప్రతిభ



తిరుపతిరాయుడుని అభినందిస్తున్న ప్రెసిడెంట్ అప్రెంటిస్ షిప్

మైలవరం, జనవరి 27 (ప్రభస్పృహ): స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల విద్యార్థి తిరుపతిరాయుడు టెక్నికల్, టెక్నాలజీ విభాగంలో నాలుగు ప్రథమ బహు మతులు సాధించారు. ఇటీవల జిల్లాలోని ఎన్ఐఐఐ, ఎన్ఐఐఐఐ ఆండ్ డిమాన్ ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో జరిగిన టెక్నికల్, టెక్నాలజీ పేర్ల నిర్వహించగా తిరుపతి రాయుడు తన కళలో అభివృద్ధిని, న్యాయ నిర్ణయాల ఆధారంగా వివరించారు. తిరుపతిరాయుడును కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డా. కె. అప్రెంటిస్ షిప్, ప్రెసిడెంట్ ఐ. రాజేంద్రవర్మ, అధ్యక్షులు, విద్యార్థి, విద్యార్థులు అభినందించారు.

బిగ్ డాటాపై నైపుణ్యం పెంచుకుంటే మేలు



మాట్లాడుతున్న కళాశాల

మైలవరం, న్యూస్టుడే: సాంకేతిక కళాశాలకు నైపుణ్యం అభివృద్ధి చేసే ద్వారా విద్యార్థులు బిగ్ డాటాపై నైపుణ్యం పెంచుకోవాలని యువ్వుల్స్ టెక్నాలజీ ట్రైనింగ్ కేంద్రం డైరెక్టర్ పి. కళ్యాణ్ పేర్కొన్నారు. మైలవరంలోని లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో విభాగం అధ్యక్షులతో బిగ్ డాటా అంశంపై యూజ్ఓఐఐఐ సర్టిఫికేషన్ కార్యక్రమాన్ని హైదరాబాదు ఇంటి సమాఖ్యలో మంగళవారం కళాశాలలో ప్రారంభించారు. అయితే మాట్లాడుతూ ప్రపంచంలో సమాచార విశ్లేషణలో విప్లవాత్మక మార్పులు వస్తున్నాయని అన్నారు. విప్లవ కేబుల్, టెలిఫోన్ లులో సమాచారాన్ని విశ్లేషణాత్మకంగా మారుస్తూ అభివృద్ధిలో తగినట్లుగా మార్పులొచ్చాలని తెలిపారు. ప్రెసిడెంట్ అప్రెంటిస్ షిప్ మాట్లాడుతూ పరిష్కారాన్ని పెంచుకోవటమే గాక, సాంకేతిక అభివృద్ధిలో తగిన విధంగా అభివృద్ధిలో అభివృద్ధిగా ఉండాలన్నారు. ఇటీవల, నవంబరు, డిసెంబరు విభాగాధిపతులు డి. రాజరాజు, పి.హెచ్ వెంకట నారాయణ, రాజేంద్రవర్మ, పాల్గొన్నారు.

నాన్ డిస్ట్రక్టివ్ టెస్టింగ్ అప్లికేషన్తో ఉత్తమ అవకాశాలు

మైలవరం : నాన్ డిస్ట్రక్టివ్ టెస్టింగ్ ఆండ్ ఇట్స్ అప్లికేషన్స్ ఇన్ ఇండస్ట్రీస్ కు మన దేశంలోను, విదేశాల్లో కూడా అపారమైన అవకాశాలు ఉన్నాయని ముంబాయికి చెందిన ఐఐఐఐ ఎన్ఐఐఐ అల్లెర్ట్ సర్వీసెస్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ కంపెనీ అధిపతి జి.రాజ్ నోయల్ రేయనాథ్ తెలిపారు. మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో మెకానికల్, ఏరో స్పేస్ విభాగాల అధ్యక్షులతో నాన్ డిస్ట్రక్టివ్ టెస్టింగ్ ఆండ్ ఇట్స్ అప్లికేషన్స్ ఇన్ ఇండస్ట్రీస్ (ఎన్ఐఐఐ) ఆనే అంశంపై సోమవారం గెస్ట్ లెక్చర్ నిర్వహించారు. ఈ సదస్సులో అయితే మాట్లాడుతూ ఎన్ఐఐఐలో ఉన్న వివిధ రకాల పరిష్కర విధానాలు, వాటికి వినియోగించే పరికరాలు పైన తనదైన శైలిలో విశ్లేషణాత్మకంగా వివరించారు. భవిష్యత్తులో ఈ కళాశాలలో ఉన్న విద్యార్థులు నైపుణ్యాన్ని పెంపొందించుకుంటే అవకాశాలు ఉన్నదానిని గుర్తించారు. ఏరో స్పేస్ విభాగాధిపతి డాక్టర్ పి. లోక రాజు, మెకానికల్ విభాగాధిపతి డాక్టర్ యస్. పిచ్చిరెడ్డి, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



మాట్లాడుతున్న జి.రాజ్ నోయల్ రేయనాథ్



అవగాహన కర్మిస్తున్న విజయ్ కుమార్

నాన్ డిస్ట్రక్టివ్ పరీక్షలతో ఎన్నో ఉపయోగాలు : విజయ్ కుమార్

మైలవరం, జనవరి 30 (ప్రభ స్పెషల్) : నాన్ డిస్ట్రక్టివ్ టెస్టింగ్ టెక్నీక్స్ తో ఎన్నో ప్రయోజనాలు వున్నాయని ఎన్ డీటీ అండ్ ఇంజనీరింగ్ డివిజన్ లిమిటెడ్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ విజయ్ కుమార్ పేర్కొన్నారు. లకీరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో నాన్ డిస్ట్రక్టివ్ టెస్టింగ్ టెక్నీక్స్ అనే అంశంపై రెండు రోజుల వర్క్ షాపును నిర్వహించారు. ప్రారంభోత్సవ సందర్భంలో విజయ్ కుమార్ హాల్డర్ మాట్లాడుతూ వస్తు వుల తయారీలో నాణ్యతా

ప్రమాణాలు పెంపొందించుటకు ఈ టెస్టింగ్ టెక్నీక్స్ ఎంతగానో ఉపయోగపడతాయన్నారు. మారుతున్న కాలానికి అనుగుణంగా విద్యలో నాణ్యతా ప్రమాణాలు పెంపొందించుకోవాలని కోరారు. ప్రీస్మిపాల్ డాక్టర్ అప్పారావు మాట్లాడుతూ పోటీ ప్రపంచంలో విద్యార్థులు డిబ్బుగా ఎదిగేందుకు ఇలాంటి వర్క్ షాపులు ఎంతగానో అవసరమన్నారు. మెకానికల్ విభాగాధిపతి డా. ఎస్ పీర్నిరెడ్డి, మెకానికల్ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

విద్యార్థులు పారిశ్రామికవేత్తలుగా ఎదగాలి



సదస్సులో మాట్లాడుతున్న గ్రేగ్ కొలియార్

మైలవరం: విద్యార్థులు ఉద్యోగమే ద్యేయంగా చదవకుండా పట్టుదలతో సాంతగా వ్యాపారం నిర్వహించే వ్యాపారవేత్తలుగా ఎదగాలని వక్తలు అన్నారు. స్థానిక లకీరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఆంధ్రప్రదేశ్ స్కిల్ డెవలప్ మెంట్

కార్పొరేషన్, ఇంజనీరింగ్ కళాశాల సంయుక్త అధ్యయనంలో విద్యార్థులకు ఎంటర్ప్రెన్యూర్షిప్ డెవలప్ మెంట్ అనే అంశంపై అవగాహన సదస్సు బుధవారం జరిగింది. ముఖ్య అతిథిలుగా పాల్గొన్న డైరెక్టర్ ఆఫ్ ఇంటర్మీడియట్ ప్రోగ్రామ్ ఫర్ ఎంటర్ప్రెన్యూర్షిప్ డెవలప్ మెంట్, నార్త్ ఈస్ట్రన్ యూనివర్సిటీ, యూఎస్ఎ ప్రొఫెసర్ గ్రేగ్ కోలియార్, అడ్వైజర్ ప్రొఫెసర్ క్రిష్ నంగిగడ్డలు పాల్గొని మాట్లాడారు. ప్రపంచ వ్యాప్తంగా ఎన్నో అవకాశాలు ఉన్నాయన్నారు. కళాశాల ప్రీస్మిపాల్ డాక్టర్ అప్పారావు, కళాశాల అధ్యక్షుడు జి. శ్రీనివాసరెడ్డి, స్కిల్ డెవలప్ మెంట్ సెంటర్ కోఆర్డినేటర్ డాక్టర్ కుమార్, ఈడీసీ సెల్ కోఆర్డినేటర్స్ డాక్టర్ నరేంద్ర బాబు, రాజశేఖర్, వివిధ విభాగాధిపతులు పాల్గొన్నారు.